

PLANILHA DE MATERIAL HOSPITALAR

Item	Discriminação	Medida	Qtde	Unitário	Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/ 100 UN	PC	120	R\$ 4,12	R\$ 494,40
2	ABOCATH (CATETER) Nº 14 CX COM 50 UNIDADES	CX	4	R\$ 33,58	R\$ 134,32
3	ABOCATH (CATETER) Nº 16 CX C/ 50 UN	UN	4	R\$ 33,59	R\$ 134,36
4	ABOCATH (CATETER) Nº 18 CX C/ 50 UN	CX	5	R\$ 32,88	R\$ 164,40
5	ABOCATH (CATETER) Nº 20 CX C/ 50 UN	CX	80	R\$ 31,79	R\$ 2.543,20
6	ABOCATH (CATETER) Nº 22 CX C/ 50 UN	CX	250	R\$ 31,80	R\$ 7.950,00
7	ABOCATH (CATETER) Nº 24 CX C/ 50 UN	CX	300	R\$ 33,39	R\$ 10.017,00
8	ÁCIDO PERACÉTICO 2% PRONT-USE 2000, DESINFETANTE ALTO NIVEL 5 LITROS	UN	10	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
9	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - 5 LITROS	UN	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00
10	AGULHA ACUPUNTURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAPILAR CILÍNDRICA (FILIFORME), ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 0, 25 X 30MM, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	CX	6	R\$ 263,53	R\$ 1.581,18
11	AGULHA ACUPUNTURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAPILAR CILÍNDRICA (FILIFORME), ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 0, 25 X 40MM, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	CX	6	R\$ 309,01	R\$ 1.854,06
12	AGULHA ACUPUNTURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAPILAR CILÍNDRICA (FILIFORME), ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 0, 25 X 50MM, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	CX	6	R\$ 309,41	R\$ 1.856,46
13	AGULHA ACUPUNTURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAPILAR CILÍNDRICA (FILIFORME), ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 0, 25 X 60MM, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	CX	6	R\$ 308,98	R\$ 1.853,88
14	AGULHA DESC Nº 13X0,45 CX C/ 100 UN	CX	200	R\$ 6,48	R\$ 1.296,00
15	AGULHA DESC Nº 20X5,5 CX C/ 100 UN	CX	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
16	AGULHA DESC Nº 25X0,70 CX C/ 100 UN	CX	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
17	AGULHA DESC Nº 25X080 CX C/ 100 UN	CX	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
18	AGULHA DESC Nº 40X12 CX COM 100UN	CX	120	R\$ 6,48	R\$ 777,60
19	AGULHA DESC Nº30X0,80 CX C/100 UN	CX	80	R\$ 6,48	R\$ 518,40
20	ALCOOL 70% 1000 ML	UN	2160	R\$ 5,10	R\$ 11.016,00
21	ALCOOL GEL 70% 4,5KG	UN	4	R\$ 34,20	R\$ 136,80
22	ALGODAO HIDROFILO	UN	160	R\$ 13,18	R\$ 2.108,80
23	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1,80M C/12 UNIDADES	PCT	30	R\$ 14,44	R\$ 433,20
24	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1,80M C/12 UNIDADES	PCT	30	R\$ 18,70	R\$ 561,00
25	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM X 1,80M C/12 UNIDADES	PCT	30	R\$ 23,79	R\$ 713,70
26	ALMOTOLIA PLASTICA MARRON 250ML BICO RETO	UNID	30	R\$ 3,10	R\$ 93,00
27	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO	UNID	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
28	AMBU ADULTO COM RESERVATORIO	UNID	10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
29	AMBU INFANTIL COM RESERVATORIO	UNID	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
30	APARELHO DE PRESSÃO F/VELCRO ADL COM ESTETOSCOPIO (APARELHO DE PRESSAO ADULTA PARA MEDIR AS PRESSOES SISTOLICA E DIASTOLICA DO SANGUE BRACADEIRA COM FECHO EM VELCRO MANOMETRO DE METAL DE ALTA PRECISAO E CONFIABILIDADE ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES OLIVA EM PLASTICO RESISTENTE COM ACABAMENTOS SEM REBARBAS CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO RESISTENTE E FLEXIVEL NA CURVATURO EM "Y"	UN	50	R\$ 76,26	R\$ 3.813,00

31	APARELHO DE PRESSÃO EXTRA GRANDE F/VELCRO ADL COM ESTETOSCOPIO (APARELHO DE PRESSAO ADULTA PARA MEDIR AS PRESSOES SISTOLICA E DIASTOLICA DO SANGUE BRACADEIRA COM FECHO EM VELCRO MANOMETRO DE METAL DE ALTA PRECISAO E CONFIABILIDADE ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES OLIVA EM PLASTICO RESISTENTE COM ACABAMENTOS SEM REBARBAS CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO RESISTENTE E FLEXIVEL NA CURVATURO EM "Y"	UN	10	R\$ 89,20	R\$ 892,00
32	ATADURA DE CREPOM 10CMX1,2M C/ 12UNIDADESTADURA DE CREPOM 10CMX1,20M C/ 12 UNIDADES - 13 FIOS/CM2 - (CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL). CREMER OU MELHOR QUALIDADE (EM CASO DE OUTRA MARCA, DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO).	PC	900	R\$ 4,72	R\$ 4.248,00
33	ATADURA DE CREPOM 15CMX1,20M C/ 12 UNIDADES - 13 FIOS/CM2 - (CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL). CREMER OU MELHOR QUALIDADE (EM CASO DE OUTRA MARCA, DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO).	PC	900	R\$ 7,35	R\$ 6.615,00
34	ATADURA DE CREPOM 20CMX1,20M C/ 12 UNIDADES - 13 FIOS/CM2 - (CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL). CREMER OU MELHOR QUALIDADE (EM CASO DE OUTRA MARCA, DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO).	PC	500	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00
35	ATADURA GESSADA 10CM, CONFECCIONADA EM PANO TIPO TELA 100% ALGODÃO, ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, UNIFORMEMENTE IMPREGNADO COM GESSO TIPO ALFA ORTOPÉDICO COM TEXTURA SUAVE E CREMOSA PROPORCIONA FÁCIL MOLDAGEM, CORTE LATERAL SINUOSO QUE EVITAM O DESFIAMENTO E/OU GARROTEAMENTO PARA MELHOR DESEMPENHO TÉCNICO, ENROLADA SOBRE SI COM TUBETE DE PLÁSTICO QUE FACILITA O DESEROLAR DA ATADURA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CREMER OU MELHOR QUALIDADE (EM CASO DE OUTRA MARCA, DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO).	UN	120	R\$ 1,92	R\$ 230,40
36	ATADURA GESSADA 15CM, CONFECCIONADA EM PANO TIPO TELA 100% ALGODÃO, ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, UNIFORMEMENTE IMPREGNADO COM GESSO TIPO ALFA ORTOPÉDICO COM TEXTURA SUAVE E CREMOSA PROPORCIONA FÁCIL MOLDAGEM, CORTE LATERAL SINUOSO QUE EVITAM O DESFIAMENTO E/OU GARROTEAMENTO PARA MELHOR DESEMPENHO TÉCNICO, ENROLADA SOBRE SI COM TUBETE DE PLÁSTICO QUE FACILITA O DESEROLAR DA ATADURA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CREMER OU MELHOR QUALIDADE (EM CASO DE OUTRA MARCA, DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO).	UN	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00

37	ATADURA GESSADA 20CM, CONFECCIONADA EM PANO TIPO TELA 100% ALGODÃO, ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, UNIFORMEMENTE IMPREGNADO COM GESSO TIPO ALFA ORTOPÉDICO COM TEXTURA SUAVE E CREMOSA PROPORCIONA FÁCIL MOLDAGEM, CORTE LATERAL SINUOSO QUE EVITAM O DESFIAMENTO E/OU GARROTEAMENTO PARA MELHOR DESEMPENHO TÉCNICO, ENROLADA SOBRE SI COM TUBETE DE PLÁSTICO QUE FACILITA O DESEROLAR DA ATADURA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CREMER OU MELHOR QUALIDADE (EM CASO DE OUTRA MARCA, DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO).	UN	200	R\$ 4,26	R\$ 852,00
38	BIOEQUIPO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL COM FILTRO DE AR COM EXCELENTE PRECISÃO NO CONTROLE DO GOTEJAMENTO E TUBO FLEXÍVEL ATOXICO NA COR AZUL (ESPECÍFICO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL)	UN	1000	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00
39	BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DRENÁVEL TRANSPARENTE OU OPACA RECORTES 10-55 MM CX C/10 UNIDADES	CX	30	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00
40	CAPOTE MANGA LONGA PARA ISOLAMENTO NÃO ESTÉRIL GRAMATURA 40, COM BARREIRA-USO HOSPITALAR	UN	4000	R\$ 2,13	R\$ 8.520,00
41	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS ADULTO	UN	2000	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00
42	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% FR 1000ML	LT	24	R\$ 10,85	R\$ 260,40
43	COLETOR DE URINA COM BARBANTE 2000ML PACOTE C/100 UN	PC	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
44	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UN	800	R\$ 3,97	R\$ 3.176,00
45	COLETOR PARA PERFURO-CORTANTE 7 L 20X1	UN	5	R\$ 74,40	R\$ 372,00
46	COLETOR PARA PERFURO-CORTANTE 20 L 20X1	CX	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
47	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5X7,5CM, 13 FIOS, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS MEDINDO 15X30CM QUANDO ABERTAS. SÃO ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. CREMER OU MELHOR QUALIDADE (EM CASO DE OUTRA MARCA, DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO). PACOTE COM 500 UNIDADES.	PC	750	R\$ 19,36	R\$ 14.520,00
48	COMPRESSA CIRÚRGICA DE CAMPO OPERATÓRIO 45CMX50CM, GRAMATURA 30G. CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, TECIDO COM 4 CAMADAS ENTRELAÇADAS, EVITANDO QUE UMA DESLIZE SOBRE A OUTRA, POSSUIR FIO RADIOPACO, CARDAÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, NÃO SOLTE FIOS, ALTA CAPACIDADE DE RETER LÍQUIDOS, SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO E ALVEJANTES TÓPICOS. CREMER OU MELHOR QUALIDADE (EM CASO DE OUTRA MARCA, DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO).	PC	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
49	DESINFETANTE HOSPITALAR GERM RIO PARA ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS 5 LITROS - COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIA	UN	152	R\$ 45,00	R\$ 6.840,00
50	DESINFETANTE HOSPITALAR HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% DE 5 LITROS	UN	71	R\$ 11,79	R\$ 837,09
51	DETERGENTE MULTENZIMÁTICO 5 LITROS	GL	36	R\$ 75,00	R\$ 2.700,00
52	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA TIPO PRESERVATIVO URIPEN COM EXTENSOR Nº 06	UN	2400	R\$ 2,90	R\$ 6.960,00
53	DRENO DE TORAX COM CONECTOR Nº26	UN	12	R\$ 4,10	R\$ 49,20
54	DRENO PENROSE Nº1 PCT C/12 UNIDADES	PCT	1	R\$ 28,35	R\$ 28,35
55	DRENO PENROSE Nº2 PCT C/12 UNIDADES	PCT	1	R\$ 28,35	R\$ 28,35

56	DRENO PENROSE Nº3 PCT C/12 UNIDADES	PCT	1	R\$ 28,35	R\$ 28,35
57	ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORIZACAO CARDIACA PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	300	R\$ 11,98	R\$ 3.594,00
58	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UN	30000	R\$ 0,85	R\$ 25.500,00
59	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UN	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
60	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP, INFUSOR PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS 2 VIAS	UN	800	R\$ 0,71	R\$ 568,00
61	ESCALP Nº 19 CX C/ 100 UN	CX	4	R\$ 22,77	R\$ 91,08
62	ESCALP Nº 21 CX C/ 100 UN	CX	100	R\$ 22,79	R\$ 2.279,00
63	ESCALP Nº 23 CX C/ 100 UN	CX	200	R\$ 22,79	R\$ 4.558,00
64	ESCALP Nº 25 CX C/ 100 UN	CX	30	R\$ 22,79	R\$ 683,70
65	ESCOVA CERVICAL E ESPATULA DE AYRES ESTERIL (KIT)	UN	500	R\$ 0,64	R\$ 320,00
66	ESCOVA IODOPOLVIDONA 10% PVPI DETERGENTE SOLUCAO COM TENSOATIVOS 10ML	UN	96	R\$ 2,06	R\$ 197,76
67	ESCOVA PARA LAVAGEM DE MAOS COM CLOREXIDINA 2%	UN	480	R\$ 2,19	R\$ 1.051,20
68	ESPARADRAPO 10CM X4,5 M UN	UN	1200	R\$ 8,35	R\$ 10.020,00
69	ESPECULO VAGINAL NAO LUBRIFICADO DESCARTAVEL ESTERIL FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL NO TAMANHO G VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES SEMELHANTES AO FORMATO DOS FORNICES VAGINAIS DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI) PIGMENTADO E INDEFORMAVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA TIPO E DATA DE ESTERLIZAÇÃO VALIDADE Nº DE LOTE REGISTRO DO MS	UN	100	R\$ 1,23	R\$ 123,00
70	ESPECULO VAGINAL NAO LUBRIFICADO DESCARTAVEL ESTERIL FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL NO TAMANHO M VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES SEMELHANTES AO FORMATO DOS FORNICES VAGINAIS DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI) PIGMENTADO E INDEFORMAVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA TIPO E DATA DE ESTERLIZAÇÃO VALIDADE Nº DE LOTE REGISTRO DO MS	UN	400	R\$ 1,23	R\$ 492,00
71	ESPECULO VAGINAL NAO LUBRIFICADO DESCARTAVEL ESTERIL FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL NO TAMANHO P VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES SEMELHANTES AO FORMATO DOS FORNICES VAGINAIS DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI) PIGMENTADO E INDEFORMAVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA TIPO E DATA DE ESTERLIZAÇÃO VALIDADE Nº DE LOTE REGISTRO DO MS	UN	100	R\$ 1,23	R\$ 123,00
72	FIO CIRURGICO ALGODAO AZUL COM POLIESTER TORCIDO 0, 45CM, 3/8 CIR.TRG. 3.0CM CUTICULAR; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80
73	FIO CIRURGICO ALGODAO AZUL COM POLIESTER TORCIDO 0, 75CM, ½ CIR.CIL. 4.0CM FECHAMENTO GERAL; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 56,60	R\$ 113,20
74	FIO CIRURGICO ALGODAO AZUL COM POLIESTER TORCIDO 2-0, 75CM, ½ CIR.CIL. 4.0CM FECHAMENTO GERAL; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 56,60	R\$ 113,20
75	FIO CIRURGICO ALGODAO AZUL COM POLIESTER TORCIDO 3-0, 45CM, 3/8 CIR.TRG. 3.0CM CUTICULAR; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 59,99	R\$ 119,98
76	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 2-0 75 CM, 1/2 CIRG CIL. 4.0 CM FECHAMENTO GERAL GINECOLOGIA E OBSTETRICIA CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 94,90	R\$ 189,80

77	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 0, 75CM, 1/2 CIR.CIL. 4.0CM, FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 93,60	R\$ 187,20
78	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 1, 75CM, 1/2 CIR.CIL. 4.0CM, FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 93,60	R\$ 187,20
79	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 2-0, 75CM, 1/2 CIR.TRG. 4.0CM, FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 93,60	R\$ 187,20
80	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO 2-0, 75CM, 3/8 CIR. TRG. 3.0CM, FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 93,60	R\$ 187,20
81	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 0, 75CM, 3/8 CIR. CIL. 3.0CM, APARELHO DIGESTIVO; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 94,90	R\$ 189,80
82	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 1, 75CM, 3/8 CIR. CIL. 3.0CM, APARELHO DIGESTIVO; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 94,90	R\$ 189,80
83	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 2-0 75 CM 3/8 CIR TRG. 3.0 CM FECHAMENTO GERAL GINECOLOGIA E OBSTETRICIA CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 94,90	R\$ 189,80
84	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 2-0, 75CM, 3/8 CIR. CIL. 3.0CM, APARELHO DIGESTIVO; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 94,90	R\$ 189,80
85	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 3-0, 75CM, 1/2 CIR. CIL. 4.0CM, FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 94,90	R\$ 189,80
86	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 3-0, 75CM, 3/8 CIR. CIL. 3.0CM, APARELHO DIGESTIVO; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 94,90	R\$ 189,80
87	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 4-0, 75CM, 3/8 CIR. CIL. 3.0CM, APARELHO DIGESTIVO; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 94,90	R\$ 189,80
88	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES 5-0, 70CM, 1/2 CIR. CIL. 2.0CM, APARELHO DIGESTIVO; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 94,90	R\$ 189,80
89	FIO CIRURGICO NYLON MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA 0, 45CM, 3/8 CIR.TRG. 4.0CM CUTICULAR; CX COM 24 UNIDADES	CX	4	R\$ 38,40	R\$ 153,60
90	FIO CIRURGICO NYLON MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA 2-0, 45CM, 1/2 CIR.TRG. 3.0CM CUTICULAR; CX COM 24 UNIDADES	CX	6	R\$ 38,40	R\$ 230,40
91	FIO CIRURGICO NYLON MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA 3-0, 45CM, 1/2 CIR.TRG. 3.0CM CUTICULAR; CX COM 24 UNIDADES	CX	6	R\$ 38,40	R\$ 230,40
92	FIO CIRURGICO NYLON MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA 4-0, 45CM, 3/8 CIR.TRG. 4.0CM CUTICULAR; CX COM 24 UNIDADES	CX	6	R\$ 38,40	R\$ 230,40
93	FIO CIRURGICO NYLON MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA 5-0, 45CM, 3/8 CIR.TRG. 3.0CM CUTICULAR; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 38,40	R\$ 76,80
94	FIO CIRURGICO NYLON MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA 6-0, 45CM, 3/8 CIR.TRG. 3.0CM CUTICULAR; CX COM 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 38,40	R\$ 76,80
95	FIO NYLON 0 - FECHAMENTO GERAL MR 1/2 CIRC CIL 4,0CM E COMPRIMENTO 75CM	UN	2	R\$ 38,40	R\$ 76,80
96	FIO NYLON 2-0 - CUTICULAR - CTI 3/8 CIRC TRG 4,0CM E COMPRIMENTO DE 45 CM	CX	6	R\$ 38,40	R\$ 230,40
97	FIO NYLON 3-0 - CUTICULAR - CTI 3/8 CIRC TRG 4,0CM E COMPRIMENTO DE 45 CM	UN	6	R\$ 38,40	R\$ 230,40
98	FIO NYLON 4-0 - CUTICULAR - CTI 3/8 CIRC TRG 3,0CM E COMPRIMENTO DE 45 CM	UN	6	R\$ 38,40	R\$ 230,40
99	FIO NYLON 5-0 - AGULHA 20MM 3/8 DE CIRCULO TRG COMPRIMENTO DE 45 CM	UN	4	R\$ 38,40	R\$ 153,60
100	FITA MICROPORE ANTI-ALERGICA 10X4,5	RL	420	R\$ 5,47	R\$ 2.297,40
101	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM C/ 30M	PC	50	R\$ 3,94	R\$ 197,00
102	FIXADOR PARA CITOLOGIA 100ML	FR	30	R\$ 8,20	R\$ 246,00
103	FRALDA EG GERIATICA POS PARTO PARA INCONTINENCIA COM FITAS ADESIVAS PROTEÇÃO ANTIVAZAMENTO COM ELASTICOS E GEL SUPER ABSORVENTE USO ADULTO PARA PESO ACIMA DE 90 KG	UN	800	R\$ 1,72	R\$ 1.376,00
104	FRASCO COLETOR UNIVERSAL 50 ML DESCARTAVEL TRANSPARENTE COM PA COLETORA	UN	5000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00

105	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML	UN	1800	R\$ 0,97	R\$ 1.746,00
106	GEL CONTATO PARA ULTRASSONOGRAFIA 5 KG	UN	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00
107	INDICADOR BIOLOGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZACAO A VAPOR CAIXA COM 10 UNIDADES	UN	10	R\$ 23,60	R\$ 236,00
108	KIT CANULA DE GUEDEL DE Nº 0 A 5	UN	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
109	KIT CATETER - ACESSO VENOSO CENTRAL 7FX20CM 14GX18G (KIT - CATETER DUPLO LUMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL 7FX20CM - 14GX18G)	UN	2	R\$ 73,15	R\$ 146,30
110	KIT CATETER -ACESSO VENOSO CENTRAL 7FX20CM 16GX16G (KIT - CATETER DUPLO LUMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL 7FX20CM -16GX16G)	UN	2	R\$ 86,39	R\$ 172,78
111	KIT CATETER ACESSO VENOSO -4FX15CM (KIT - CATETER DUPLO LUMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL 4FX15CM)	UN	2	R\$ 116,81	R\$ 233,62
112	KIT DE MASCARA EM PVC LEITOSO COM UMIDIFICADOR 250ML ADULTO PARA OXIGENIO	UN	100	R\$ 16,37	R\$ 1.637,00
113	KIT DE MASCARA EM PVC LEITOSO COM UMIDIFICADOR 250ML PEDIATRICO PARA OXIGENIO	UN	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00
114	KIT PARA DRENAGEM MEDIASTINAL 2000ML COM DRENO TORAX 34FR.	UN	6	R\$ 32,06	R\$ 192,36
115	LAMINA DE BISTURI Nº 11: EM ACO INOX ESTERIL CAIXA COM 100UN	UN	12	R\$ 30,07	R\$ 360,84
116	LAMINA DE BISTURI Nº 15: EM ACO INOX ESTERIL CAIXA COM 100UN	CX	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
117	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX COM 100 UNIDADES	CX	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
118	LUVA CIR ESTERIL Nº 7,5	PC	2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
119	LUVA CIR ESTERIL Nº 8,0	PR	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00
120	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6.5	PR	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
121	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	PR	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00
122	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P 100x1	CX	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
123	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO "G" 100x1	CX	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
124	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO "M" 100x1	CX	2000	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
125	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO "P" 100x1	CX	1150	R\$ 13,00	R\$ 14.950,00
126	MANDRIL (FIO-GUIA) ADULTO PARA INTUBACAO SEM BOTAO	UN	6	R\$ 28,24	R\$ 169,44
127	MANDRIL (FIO-GUIA) INFANTIL PARA INTUBACAO SEM BOTAO	UN	6	R\$ 17,50	R\$ 105,00
128	MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO COM RESERVATORIO DE 1000ML MODELO ADULTO NAO ESTERIL	UN	60	R\$ 4,69	R\$ 281,40
129	MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO COM RESERVATORIO DE 750ML MODELO INFANTIL NAO ESTERIL.	UN	20	R\$ 4,69	R\$ 93,80
130	MASCARA DE PROTECAO DESCARTAVEL Nº 95 (CX COM 20 UNIDADES) CONFECCIONADO EM NAO- TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTETICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA NA PARTE INTERNA COM MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICRO FIBRAS TRATADAS ELETROESTATICAMENTE CLASSIFICAÇÃO Nº 95 COM A PARTE EXTERNA COMPOSTA POR UM NAO TECIDO TRATADO COM MATERIAL PARA NAO ABSORÇÃO DE FLUIDOS LIQUIDOS COM 02 BANDAS DE ELASTICO 01 TIRA DE ESPUMA E 01 GRAMPO DE AJUSTE NASAL PARA PERFEITA ADAPTACAO A FACE USO EM AMBIENTE COM RISCO DE CONTAMINACAO E SUAS CONDICÕES DEVERAO ATENDER PLENAMENTE A NORMA NBR 13698 APRESENTACAO EM MATERIAL QUE GARANTA A PERFEITA INTEGRIDADE DO PRODUTO ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO VIGENTE E COM CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO UNID	CX	250	R\$ 13,40	R\$ 3.350,00
131	MASCARA DE VENTURI ADULTO KIT	UN	8	R\$ 13,50	R\$ 108,00
132	MASCARA DE VENTURI INFANTIL KIT	UN	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
133	MASCARA DESCARTAVEL COR BRANCA CX COM 50 UNIDADES (TRIPLA CAMADA COM FILTRO E ELASTICO)	CX	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
134	MASCARA LARINGEA Nº 1	UN	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00

135	MASCARA LARINGEA Nº 2	UN	2	R\$ 30,50	R\$ 61,00
136	MASCARA LARINGEA Nº 3	UN	8	R\$ 31,00	R\$ 248,00
137	MASCARA LARINGEA Nº 4	UN	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
138	MASCARA LARINGEA Nº 5	UN	4	R\$ 34,50	R\$ 138,00
139	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO ADULTO	UN	50	R\$ 51,99	R\$ 2.599,50
140	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO INFANTIL	UN	5	R\$ 114,99	R\$ 574,95
141	PAPEL GRAU CIRURGICO 500MMX100 M (ROLO)	UN	7	R\$ 399,00	R\$ 2.793,00
142	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX100 M (ROLO)	UN	40	R\$ 42,97	R\$ 1.718,80
143	PAPEL GRAU CIRURGICO 120MM X 100 M (ROLO)	UN	50	R\$ 49,72	R\$ 2.486,00
144	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100 M (ROLO)	UN	18	R\$ 85,00	R\$ 1.530,00
145	PAPEL GRAU CIRURGICO 250 MMX100 M (ROLO)	UN	12	R\$ 106,00	R\$ 1.272,00
146	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100 M (ROLO)	UN	12	R\$ 133,00	R\$ 1.596,00
147	PAPEL LENCOL DESCARTAVEL 70X50	RL	150	R\$ 7,13	R\$ 1.069,50
148	PERA ASPIRACAO Nº06	UN	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00
149	PERA PARA ASPIRACAO Nº08	UN	24	R\$ 17,49	R\$ 419,76
150	PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO CX C/ 144	UN	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
151	PROPÉ (SAPATILHA DESCARTAVEL COM 100 UNIDADES)	PCT	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00
152	PVPI TOPICO FR 1000ML	UN	24	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
153	SERINGA DESC 1 ML C/AG 13X4,5	UN	8000	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
154	SERINGA DESC 10 ML C/AG 25X7	UN	40000	R\$ 0,32	R\$ 12.800,00
155	SERINGA DESC 20 ML C/AG 25X7	UN	40000	R\$ 0,52	R\$ 20.800,00
156	SERINGA DESC 3 ML C/AG 25X7	UN	8000	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00
157	SERINGA DESC 5ML C/AG 25X7	UN	20000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
158	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 08	UN	20	R\$ 2,94	R\$ 58,80
159	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10	UN	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20
160	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12	UN	80	R\$ 2,43	R\$ 194,40
161	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14	UN	120	R\$ 2,43	R\$ 291,60
162	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	UN	400	R\$ 2,43	R\$ 972,00
163	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	UN	200	R\$ 2,43	R\$ 486,00
164	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20	UN	100	R\$ 2,43	R\$ 243,00
165	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22	UN	50	R\$ 2,43	R\$ 121,50
166	SONDA LARINGEA TIPO MASCARA Nº 4 PARA ADULTOS DE 50-70KG, VOLUME MAXIMO CUFF ATE 30ML	UN	6	R\$ 35,04	R\$ 210,24
167	SONDA LARINGEA TIPO MASCARA Nº 5 PARA ADULTOS DE 70-100KG, VOLUME MAXIMO CUFF ATE 40ML	UN	4	R\$ 36,17	R\$ 144,68
168	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04	UN	36	R\$ 0,62	R\$ 22,32
169	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06	UN	36	R\$ 0,40	R\$ 14,40
170	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	UN	48	R\$ 0,67	R\$ 32,16
171	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	UN	48	R\$ 0,58	R\$ 27,84
172	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UN	48	R\$ 0,62	R\$ 29,76
173	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UN	48	R\$ 0,62	R\$ 29,76
174	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UN	48	R\$ 0,64	R\$ 30,72
175	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	UN	48	R\$ 0,92	R\$ 44,16
176	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20	UN	24	R\$ 0,85	R\$ 20,40
177	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 04	UN	24	R\$ 0,65	R\$ 15,60
178	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06	UN	96	R\$ 0,75	R\$ 72,00
179	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	UN	36	R\$ 0,80	R\$ 28,80
180	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UN	24	R\$ 0,90	R\$ 21,60
181	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UN	36	R\$ 0,75	R\$ 27,00
182	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UN	48	R\$ 0,89	R\$ 42,72
183	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UN	48	R\$ 0,90	R\$ 43,20

184	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UN	48	R\$ 1,15	R\$ 55,20
185	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	UN	36	R\$ 1,25	R\$ 45,00
186	SONDA NASOGASTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12	UN	72	R\$ 10,00	R\$ 720,00
187	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº14	UN	60	R\$ 0,64	R\$ 38,40
188	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06	UN	48	R\$ 0,58	R\$ 27,84
189	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08	UN	48	R\$ 0,59	R\$ 28,32
190	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10	UN	96	R\$ 0,60	R\$ 57,60
191	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12	UN	12000	R\$ 0,62	R\$ 7.440,00
192	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14	UN	96	R\$ 0,65	R\$ 62,40
193	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16.	UN	24	R\$ 0,65	R\$ 15,60
194	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18	UN	36	R\$ 0,75	R\$ 27,00
195	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA – SEM CONTATO	UN	10	R\$ 51,85	R\$ 518,50
196	TERMOMETRO DIGITAL	UN	60	R\$ 9,43	R\$ 565,80
197	TESTE BOWIE & DICK C/ 50 UNID.	CX	5	R\$ 141,66	R\$ 708,30
198	TIRAS ACCU-CHECK PERFORMANCE COM 50 UNID	FR	40	R\$ 50,90	R\$ 2.036,00
199	TIRAS PARA GLICOSE ACCU-CHEK ACTIVE C/50	CX	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
200	TOUCA DESCARTAVEL PCT C/ 100	PC	100	R\$ 7,27	R\$ 727,00
201	TUBO DE SILICONE 204 PCT C/ 15MT	PC	3	R\$ 117,00	R\$ 351,00
202	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 3,5	UN	10	R\$ 4,14	R\$ 41,40
203	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 4	UN	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
204	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 4,5	UN	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
205	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 5	UN	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
206	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 5,5	UN	48	R\$ 2,99	R\$ 143,52
207	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 6	UN	48	R\$ 3,95	R\$ 189,60
208	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 6,5	UN	48	R\$ 3,95	R\$ 189,60
209	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 7	UN	48	R\$ 3,95	R\$ 189,60
210	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 7,5	UN	48	R\$ 2,99	R\$ 143,52
211	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 8	UN	24	R\$ 3,95	R\$ 94,80
212	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 8,5	UN	24	R\$ 3,20	R\$ 76,80
213	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 9	UN	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
214	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 9,5	UN	10	R\$ 3,59	R\$ 35,90
215	TUBO LATEX Nº 200 PCT C/15MTS	PC	4	R\$ 117,00	R\$ 468,00
216	VASELINA LIQUIDA 1000ML	FR	10	R\$ 30,64	R\$ 306,40

TOTAL

R\$400.009,13

PLANILHA DE MEDICAMENTOS

Item	Discriminação	Medida	Qtde	Unitário	Total
1	ACEBROFILINA 10MG/5ML XAROPE 120ML	FR	300	R\$ 6,72	R\$ 2.016,00
2	ACEBROFILINA 50 MG/5 ML XPE ADL 120 ML	FR	500	R\$ 6,72	R\$ 3.360,00
3	ACETATO DE DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G	TB	500	R\$ 1,69	R\$ 845,00
4	ACETATO DE DEXAMETAZONA 05 MG	CP	3000	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00
5	ACETILCISTEINA GRANULADO 600MG - SACHE	UN	300	R\$ 2,44	R\$ 732,00
6	ACETILCISTEINA XAROPE 20MG/ML FRASCO 120ML	UN	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
7	ACICLOVIR 200MG	CP	5000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
8	ACICLOVIR 50 MG/G CREME DERMATOLOGICO 10G	TB	200	R\$ 1,71	R\$ 342,00
9	ACIDO ACETIL SALICILICO INFANTIL 100MG	CP	40000	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00
10	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C) 500MG AMPOLA 5ML	AP	6000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
11	ACIDO FOLICO 5MG	CP	10000	R\$ 0,04	R\$ 400,00
12	ACIDO TRANEXAMICO INJETAVEL 50/MG AMPOLA ML 5 ML	AP	500	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00
13	ACIDO VALPROICO 250MG	CP	4000	R\$ 0,15	R\$ 600,00
14	ACIDO VALPROICO 300MG	CP	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
15	ACIDO VALPROICO 500MG	CP	6000	R\$ 0,43	R\$ 2.580,00
16	ADENOSINA 6 MG SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML	AP	100	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
17	AGUA DESTILADA AMPOLA 10ML	AP	15000	R\$ 0,37	R\$ 5.550,00
18	ALBENDAZOL 400MG	CP	4000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
19	ALBENDAZOL SUSPENSAO 40MG/ML 10ML	FR	600	R\$ 1,17	R\$ 702,00
20	AMBROXOL 15 MG/5ML XAROPE 120ML	FR	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
21	AMBROXOL 30 MG/5 ML XAROPE 120ML	FR	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
22	AMINOFILINA 100MG	CP	2000	R\$ 0,08	R\$ 160,00
23	AMINOFILINA INJ 240 MG/ML AMPOLA 10 ML	AP	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
24	AMIODARONA 200MG	CP	12000	R\$ 0,38	R\$ 4.560,00
25	AMIODARONA 50MG/ML AMPOLA 3ML	AP	500	R\$ 1,86	R\$ 930,00
26	AMITRIPTILINA 25MG(COMPRIMIDO)	CP	25000	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00
27	AMOXICILINA 250 MG/5 ML PO PARA SUSPENSAO ORAL 150 ML	CP	500	R\$ 7,82	R\$ 3.910,00
28	AMOXICILINA 500MG	CP	21000	R\$ 0,16	R\$ 3.360,00
29	AMPICILINA INJETAVEL 500MG	AP	200	R\$ 3,08	R\$ 616,00
30	ANLODIPINO 10 MG(COMPRIMIDO)	CP	20000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
31	ANLODIPINO 5 MG CP	CP	20000	R\$ 0,04	R\$ 800,00
32	ATENOLOL 100MG	CP	8000	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00
33	ATENOLOL 50MG	CP	40000	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00
34	ATROPINA 0,25MG/ML AMPOLA 1ML	AP	1000	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00
35	AZITROMICINA 40 MG/ML PO PARA SUSP ORAL FR 22,5ML + FR DIL 12 ML	FR	800	R\$ 9,20	R\$ 7.360,00
36	AZITROMICINA 500MG	CP	10000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
37	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI FRASCO AMPOLA	FR	1000	R\$ 9,72	R\$ 9.720,00
38	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.00 UI FRASCO AMPOLA	FR	700	R\$ 11,34	R\$ 7.938,00
39	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML SOL ORAL 20 ML	FR	200	R\$ 5,94	R\$ 1.188,00
40	BROMOPRIDA 10MG INJETAVEL	AP	1000	R\$ 2,13	R\$ 2.130,00
41	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO 20ML	FR	300	R\$ 9,89	R\$ 2.967,00
42	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SODICA 250MG COMPRIMIDO	CP	5000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00

43	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG INJETAVEL AMPOLA 1ML	AP	1000	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
44	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML INJETAVEL	AP	5000	R\$ 2,84	R\$ 14.200,00
45	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG + DIPIRONA SODICA 333,4 MG GOTAS	FR	200	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
46	CAPTOPRIL 25MG	CP	10000	R\$ 0,03	R\$ 300,00
47	CARBAMAZEPINA 200MG C/500	CP	16000	R\$ 0,20	R\$ 3.200,00
48	CARBAMAZEPINA 400MG LIBERACAO PROLONGADA	CP	4000	R\$ 0,48	R\$ 1.920,00
49	CARBONATO DE CALCIO 500MG ENVELOPE	UN	5000	R\$ 0,07	R\$ 350,00
50	CARBONATO DE LITIO 300MG	CP	20000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
51	CEFALEXINA 250MG/5ML PO PARA SUSPENSAO ORAL	FR	600	R\$ 6,78	R\$ 4.068,00
52	CEFALEXINA 500MG	CP	10000	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00
53	CEFALOTINA 1G FRASCO AMPOLA PO LIOFILO PARA SOLUCAO INJETAVEL	AP	300	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
54	CEFTRIAXONA 1G FRASCO AMPOLA PO LIOFILO PARA SOLUCAO INJETAVEL	FR	5000	R\$ 3,63	R\$ 18.150,00
55	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME 30 G	TB	200	R\$ 1,88	R\$ 376,00
56	CETOCONAZOL 200MG	CP	5000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
57	CETOPROFENO FRASCO AMPOLA 100MG PO LIOFILO	AP	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
58	CIMETIDINA 150 MG/ML INJETAVEL	AP	1200	R\$ 2,53	R\$ 3.036,00
59	CINARIZINA 25MG	CP	8000	R\$ 0,16	R\$ 1.280,00
60	CINARIZINA 75MG	CP	20000	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
61	CIPROFLOXACINO 2MG/ML SOLUCAO PARA INFUSAO EM FRASCOS DE 200ML	FR	192	R\$ 18,75	R\$ 3.600,00
62	CIPROFLOXACINO 500MG	CP	12000	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00
63	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML FRASCO AMPOLA 10ML	AP	800	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00
64	CLINDAMICINA 600MG/4ML SOLUCAO INJETAVEL	AP	400	R\$ 3,77	R\$ 1.508,00
65	CLOBAZAN 10MG	CP	6000	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00
66	CLONAZEPAN 0,5MG	CP	8000	R\$ 0,10	R\$ 800,00
67	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML FRASCO 20 ML	FR	200	R\$ 2,89	R\$ 578,00
68	CLONAZEPAN 2MG	CP	20000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
69	CLORETO DE POTASSIO 10% AMPOLA 10ML	AP	200	R\$ 0,49	R\$ 98,00
70	CLORETO DE POTASSIO 15% AMPOLA 10ML	AP	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00
71	CLORETO DE SODIO 10% AMPOLA 10ML	AP	200	R\$ 0,41	R\$ 82,00
72	CLOREXIDINA DE DIGLICONATO COM TENSOATIVOS 2% FRASCO 1000ML DEGERMANTE	FR	36	R\$ 22,45	R\$ 808,20
73	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG(COMPRI-MIDO)	CP	2000	R\$ 0,25	R\$ 500,00
74	CLORIDRATO DE CEFEPIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1G	FR	100	R\$ 10,09	R\$ 1.009,00
75	CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MG/ML FRASCO AMPOLA 10ML	AP	100	R\$ 21,27	R\$ 2.127,00
76	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA SOLUCAO INJETAVEL 12,5MG/ML AMPOLA COM 20ML	AP	150	R\$ 5,86	R\$ 879,00
77	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML AMPOLA 10ML	AP	150	R\$ 10,93	R\$ 1.639,50
78	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA 1ML	AP	400	R\$ 1,79	R\$ 716,00
79	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	CP	50000	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00
80	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG	CP	6000	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00

81	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG	CP	4000	R\$ 0,33	R\$ 1.320,00
82	COMPLEXO B	CP	6000	R\$ 0,03	R\$ 180,00
83	COMPLEXO B INJETAVEL	AP	3000	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00
84	DESLANOSIDIO 0,2MG/ML AMPOLA 2ML	AP	500	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00
85	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR	FR	800	R\$ 1,98	R\$ 1.584,00
86	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2,5ML	AP	1200	R\$ 2,15	R\$ 2.580,00
87	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	CP	15000	R\$ 0,04	R\$ 600,00
88	DIAZEPAM 5MG/ML AMPOLA 2ML	AP	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
89	DIAZEPAN 10MG	CP	16000	R\$ 0,07	R\$ 1.120,00
90	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	CP	5000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
91	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	CP	8000	R\$ 0,05	R\$ 400,00
92	DICLOFENACO SODICO 75MG AMPOLA 3ML	AP	2500	R\$ 1,11	R\$ 2.775,00
93	DIGOXINA 0,25MG	CP	2000	R\$ 0,14	R\$ 280,00
94	DIMENIDRATO 30MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG + GLICOSE 1000MG/10ML + FRUTOSE 1000MG AMPOLA FRASCO 10ML	AP	600	R\$ 12,90	R\$ 7.740,00
95	DIMENIDRATO 50MG + PIRODOXINA 50MG AMPOLA 1ML	AP	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
96	DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO	CP	40000	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00
97	DIPIRONA 500 MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS 20ML	FR	800	R\$ 1,55	R\$ 1.240,00
98	DIPIRONA 500MG INJ 2ML	UN	10000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
99	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/ML + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 2MG/ML SUSPENSÃO INJETAVEL	AP	720	R\$ 5,44	R\$ 3.916,80
100	ENOXAPARINA SODICA 20MG 0,2ML SERINGA PREENCHIDA SUBCUTÂNEA	UN	500	R\$ 18,38	R\$ 9.190,00
101	ENOXAPARINA SODICA 40MG 0,4ML SERINGA PREENCHIDA SUBCUTÂNEA	UN	800	R\$ 18,49	R\$ 14.792,00
102	EPINEFRINA 1MG AMPOLA 1ML	AP	600	R\$ 1,16	R\$ 696,00
103	ESPIRONOLACTONA 25MG	CP	30000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
104	ESTROGENIO CONJUGADO 0,625MG	CP	336	R\$ 1,15	R\$ 386,40
105	ETOMIDATO 2 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL	AP	50	R\$ 24,61	R\$ 1.230,50
106	FENILEFRINA 0,1% + TETRACAINA 1% COLIRIO ANESTESICO FRASCO 10ML	FR	5	R\$ 10,17	R\$ 50,85
107	FENITOINA 100MG	CP	6000	R\$ 0,11	R\$ 660,00
108	FENITOINA 50MG/ML AMPOLA 5ML	AP	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
109	FENOBARBITAL 100MG	CP	8000	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00
110	FENOBARBITAL 100MG/ML AMPOLA 2 ML	AP	200	R\$ 2,22	R\$ 444,00
111	FITOMENADIONA 10MG/ML AMPOLA 1ML VITAMINA K	AP	200	R\$ 2,27	R\$ 454,00
112	FLUCONAZOL 150MG	CP	4100	R\$ 0,50	R\$ 2.050,00
113	FLUMAZENIL 0,1MG/ML AMPOLA 5ML	AP	40	R\$ 11,23	R\$ 449,20
114	FLUOXETINA 20MG	CP	30000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
115	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 160MG/ML + FOSFATO DE SODIO DIBASICO 60MG/ML ENEMA PRONTO PARA USO 130ML	FR	60	R\$ 5,62	R\$ 337,20
116	FUROSEMIDA 10MG/ML AMPOLA 2ML	AP	1000	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
117	FUROSEMIDA 40MG	CP	20000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
118	GENTAMICINA SULFATO 20MG/ML AMPOLA 1ML	AP	600	R\$ 2,07	R\$ 1.242,00
119	GENTAMICINA SULFATO 80MG/ML AMPOLA 2ML	AP	400	R\$ 1,84	R\$ 736,00
120	GLIBENCLAMIDA 5MG	CP	20000	R\$ 0,03	R\$ 600,00
121	GLICOSE 25% AMPOLAS 10ML	AP	2000	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
122	GLICOSE 50% AMPOLA 10ML	AP	2400	R\$ 0,65	R\$ 1.560,00

123	HALOPERIDOL 5MG CPR	UN	6000	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
124	HALOPERIDOL 5MG/ML AMPOLA 1ML	AP	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
125	HIDRALAZINA SOLUCAO INJETAVEL 20MG/ML AMPOLA 1ML	AP	100	R\$ 5,82	R\$ 582,00
126	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CP	40000	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00
127	HIDROCORTISONA 100 MG FRASCO AMPOLA DE 4ML	FR	500	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00
128	HIDROCORTISONA 500MG FRASCO AMPOLA 4ML	FR	600	R\$ 6,08	R\$ 3.648,00
129	IBUPROFENO 300MG CP	CP	20000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
130	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSAO ORAL 30ML	FR	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
131	IMIPENEM 500MG + CILASTATINA 500MG FRASCO AMPOLA PO LIOFILO PARA SOLUCAO INJETAVEL	AP	40	R\$ 22,81	R\$ 912,40
132	IMUNOGLOBULINA ANTI RH NEGATIVO 300 MCG	UN	4	R\$ 253,69	R\$ 1.014,76
133	INSULINA APIDRA REFIL DE 3 ML (100 UI/ML) CAIXA COM 1 REFIL DE 3 ML	CX	50	R\$ 52,30	R\$ 2.615,00
134	INSULINA ASPARTE REFIL DE 3 ML (100 UI/ML) CAIXA COM 1 REFIL DE 3 ML	CX	100	R\$ 49,56	R\$ 4.956,00
135	INSULINA GLARGINA REFIL DE 3 ML (100 UI/ML) CAIXA COM 01 REFIL	CX	100	R\$ 49,80	R\$ 4.980,00
136	INSULINA LISPRO (DERIVADA DE DNA RECOMBINANTE) REFIL DE 3 ML (100 UI/ML) CAIXA COM 5 REFIS DE 3 ML	CX	10	R\$ 256,45	R\$ 2.564,50
137	ISOXSUPRINA 10MG COMPRIMIDO	CP	360	R\$ 4,21	R\$ 1.515,60
138	ISOXSUPRINA 5MG/ML AMPOLA 2ML SOLUCAO INJETAVEL	AP	25	R\$ 16,50	R\$ 412,50
139	IVERMECTINA 6 MG	CP	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
140	LACTULOSE XAROPE 120ML	FR	12	R\$ 6,40	R\$ 76,80
141	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	CP	600	R\$ 0,87	R\$ 522,00
142	LEVOFLOXACINO 5MG/ML BOLSA 100ML	UN	300	R\$ 16,84	R\$ 5.052,00
143	LIDOCAINA 10% SPRAY 100MG/ML	FR	10	R\$ 63,17	R\$ 631,70
144	LIDOCAINA 2% GELEIA ESTERIL 30G	TB	300	R\$ 2,66	R\$ 798,00
145	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR INJETAVEL FRASCO 20ML	FR	300	R\$ 6,08	R\$ 1.824,00
146	LOCAO OLEOSA A BASE DE AGE (ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) COM VITAMINA A e E + ACIDO LINOLEICO TIPO DERSANI FRASCO 200ML	FR	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00
147	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100ML	FR	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
148	LORATADINA 10 MG	CP	15000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
149	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	CP	50000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
150	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML XAROPE	FR	400	R\$ 1,95	R\$ 780,00
151	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	CP	10000	R\$ 0,04	R\$ 400,00
152	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	CP	30000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
153	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML AMPOLA 1 ML	AP	200	R\$ 1,88	R\$ 376,00
154	METILDOPA 250 MG	UN	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
155	METOCLOPRAMIDA 10MG	CP	1500	R\$ 0,09	R\$ 135,00
156	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML SOLUCAO INJETAVEL	AP	240	R\$ 0,71	R\$ 170,40
157	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOLUCAO ORAL 10ML	FR	60	R\$ 0,91	R\$ 54,60
158	METRONIDAZOL 100MG/G GELEIA COM APLICADORES	TB	250	R\$ 5,58	R\$ 1.395,00
159	METRONIDAZOL 250MG	CP	10000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00

160	METRONIDAZOL USO ADULTO E PEDIATRICO SOLUCAO INJETAVEL CARTUCHO COM UMA BOLSA PLASTICA DE 100ML DE SOLUCAO A 0,5% 500MG	UN	200	R\$ 6,87	R\$ 1.374,00
161	MIDAZOLAN INJ. 5MG/ML	AP	700	R\$ 8,10	R\$ 5.670,00
162	MORFINA 0,2 MG AMPOLA 1ML	AP	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
163	MORFINA 10MG/ML AMPOLA DE 1ML	AP	500	R\$ 3,14	R\$ 1.570,00
164	NALOXONA 0,4MG/ML AMPOLA 1ML	AP	50	R\$ 6,13	R\$ 306,50
165	NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML AMPOLA 1ML	AP	100	R\$ 10,87	R\$ 1.087,00
166	NIFEDIPINA 10MG	CP	10000	R\$ 0,07	R\$ 700,00
167	NIFEDIPINA 20MG	CP	10000	R\$ 0,08	R\$ 800,00
168	NIMESULIDA 100MG	CP	30000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
169	NIMESULIDA 50 MG/ML GOTAS	FR	200	R\$ 1,32	R\$ 264,00
170	NISTATINA 25000 UI/G CREME VAGINAL + APLICADORES	TB	400	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00
171	NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G CREME VAGINAL + APLICADORES	TB	100	R\$ 6,44	R\$ 644,00
172	NITROPRUSSATO DE SODIO 25MG/ML FRASCO AMPOLA 2ML	AP	50	R\$ 19,18	R\$ 959,00
173	NOREPINEFRINA 2MG/ML AMPOLA 4ML	AP	300	R\$ 3,22	R\$ 966,00
174	NORFLOXACINO 400MG	CP	3000	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
175	OCITOCINA 5 UI/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA DE 1ML	AP	200	R\$ 1,93	R\$ 386,00
176	OLEO MINERAL 100 ML	UN	12	R\$ 4,45	R\$ 53,40
177	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA GEL DURA	CP	60000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
178	OMEPRAZOL 40 MG FRASCO AMPOLA + DILUENTE 10ML PO LIOFILO PARA SOLUCAO INJETAVEL	AP	500	R\$ 8,74	R\$ 4.370,00
179	OXCARBAZEPINA 300MG	CP	3000	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00
180	PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS	FR	800	R\$ 1,38	R\$ 1.104,00
181	PARACETAMOL 500MG	CP	30000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
182	PAROXETINA 20MG	CP	20000	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
183	PETIDINA 50MG/ML AMPOLA 2ML	AP	300	R\$ 2,57	R\$ 771,00
184	PICOSSULFATO SODICO 7,5MG/ML 20ML	FR	24	R\$ 11,00	R\$ 264,00
185	POLIVITAMINICO + POLI MINERAIS (VITAMINA AZ) COMPRIMIDO REVESTIDO	CP	7200	R\$ 0,12	R\$ 864,00
186	POMADA 0,6 UI DE COLAGENASE + 0,01G DE CLORANFENICOL BISNAGA 30G	TB	200	R\$ 9,81	R\$ 1.962,00
187	PREDNISONA 20MG CPR	UN	15000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
188	PREDNISONA 5MG	CP	8000	R\$ 0,07	R\$ 560,00
189	PROMETAZINA 25MG	CP	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
190	PROMETAZINA 25MG/ML IM SOLUCAO INJETAVEL	AP	800	R\$ 2,19	R\$ 1.752,00
191	PROPATILNITRATO 10MG COMPRIMIDO	CP	400	R\$ 0,55	R\$ 220,00
192	PROPOFOL 10 MG/ML EMULSAO INJETAVEL AMPOLA 20 ML	AP	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
193	PROPRANOLOL 40MG	CP	15000	R\$ 0,04	R\$ 600,00
194	SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 100MG AMPOLA COM 5ML	AP	800	R\$ 11,27	R\$ 9.016,00
195	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOFILIZADO E EXCIPIENTES (ESTEARATO DE MAGNESIO, LACTOSE E SACAROSE) 100MG COMPRIMIDOS	CP	4200	R\$ 0,70	R\$ 2.940,00
196	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MG COM 5 FLACONETES	FL	300	R\$ 7,72	R\$ 2.316,00
197	SAIS PARA REIDRATACAO ORAL PO PARA SOLUCAO	UN	3000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
198	SECNIDAZOL 1000MG	CP	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
199	SIMETICONA 40MG	CP	6000	R\$ 0,09	R\$ 540,00

200	SIMETICONA 75MG/ML 10ML	FR	300	R\$ 1,65	R\$ 495,00
201	SINVASTATINA 20MG(COMPRIMIDO)	CP	40000	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
202	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA FECHADO 100ML	FR	2000	R\$ 5,07	R\$ 10.140,00
203	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA FECHADO 250ML	FR	2000	R\$ 5,65	R\$ 11.300,00
204	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML	FR	2000	R\$ 10,43	R\$ 20.860,00
205	SORO GLICOFISIOLÓGICO FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML	FR	720	R\$ 14,18	R\$ 10.209,60
206	SORO GLICOSADO 5% FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML	FR	720	R\$ 12,36	R\$ 8.899,20
207	SORO RINGER COM LACTATO FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML	FR	720	R\$ 13,30	R\$ 9.576,00
208	SORO RINGER SIMPLES FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML	FR	1200	R\$ 13,30	R\$ 15.960,00
209	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 10MG/G USO TOPICO 400G	UN	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
210	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 200MG/5ML + 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL100ML	FR	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
211	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	CP	5000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
212	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMPOLA 10ML	AP	200	R\$ 1,36	R\$ 272,00
213	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA BISNAGA COM 15G	TB	400	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00
214	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,48 MG/ML XAROPE	FR	100	R\$ 2,02	R\$ 202,00
215	SULFATO FERROSO 40MG	CP	20000	R\$ 0,03	R\$ 600,00
216	SUXAMETÔNIO 100MG FRASCO AMPOLA PO LIOFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AP	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
217	SUXAMETÔNIO 500 MG FRASCO AMPOLA PO LIOFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AP	60	R\$ 17,07	R\$ 1.024,20
218	TENOXICAM 20MG FRASCO AMPOLA 2ML PO LIOFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AP	1200	R\$ 8,06	R\$ 9.672,00
219	TENOXICAM 40MG FRASCO AMPOLA PO LIOFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AP	2500	R\$ 11,39	R\$ 28.475,00
220	TRAMADOL 100MG AMPOLA 2ML	AP	1200	R\$ 2,81	R\$ 3.372,00
TOTAL				R\$600.007,81	